INDICAT.

SUBJUNCT.

FUT. IMPERF.

<i>ibo.</i>	<i>ibis,</i>	<i>ibit,</i>	<i>iturus, a, um sim,</i>
<i>ibimus,</i>	<i>ibitis,</i>	<i>ibunt.</i>	<i>sis, cet.</i>

FUT. PERF.

<i>iero,</i>	<i>ieris,</i>	<i>ierit, cet.</i>	<i>(ierim vel ierim, cet.)</i>
<i>ivero,</i>	<i>iveris,</i>	<i>iverit, cet.</i>	

IMPERAT.

INFINIT.

PRAES.	<i>i,</i>	<i>ile,</i>	<i>ire.</i>
FUT.	<i>ito,</i>	<i>itote.</i>	<i>isse (vel visse).</i>
		<i>(enuto).</i>	<i>FUT.</i>
SUP.	<i>itum.</i>		<i>eturum, am, um esse.</i>

SUP.	<i>itum.</i>	GER.	<i>eundi, eundo, cet.</i>
------	--------------	------	---------------------------

PART. P.	<i>iens, euntis,</i>	<i>cet.</i>	PART. F.	<i>iturns, a, um.</i>
----------	----------------------	-------------	----------	-----------------------

Passive impersonaliter: *itur, ibatur, itum est, eatur, iretur, cet.*⁴

II. Ad hunc modum declinantur quae ex eo componuntur, et fere praeteritum faciunt in *ii*, ut *abii, adii, abissem, adissem.*² Ex his quattuor *adeo, coeo, ineo, praetereo* transitive significare possunt flectique passive in omnibus formis.

INDIC. PRAES. *adeor, adīris, adītur, adīmūr, adīmīni, adeuntur.*

» IMPERF. *adībar, cet.* FUTUR. *adibor, adiberis, cet.*

SUBJ. PRAES. *adear, cet.* IMPERF. *adīrer, cet.*

IMPER. PRAES. *adīre, adīmini.* INF. *adīri, adītum esse, adītum iri.*

PART. PRAET. *adītus, a, um.* GERUNDIVUM, *adeundus.*

INDIC. ET SUBJ. PERF. *adītus sum, eram, ero, adītus sim, essem.*

III. Ex *vēnum eo* fit *vēneo*, estoy en venta, soy vendido, quod adhibetur ut passivum verbi *vēnumdāre* aut *vēnum dare* et *vēdere*, in cuius passiva apud idoneos scriptores solum est *vēditus* et *vēden-*

⁴ Verbum *i-re* est quartae conjugationis cum prisco imperf. -bam, futuro -bo, et gerundio -undi. Sed i mutatur in e, cum praedit litteris a, o, u. Radix est i vel ei. Cf. l-évar, t-iui, voy. Sic *i-re* ap. Plaut., *Mast.* 336.

² Apud poetas recentiores raro invenitur redī pro redii. *Exiit, periit, cet.*, pro *exibit, cet.* vel dubiae sunt lectionis, ut apud Horat. C. 4, 4, 65; Cic. I. Agr. 2, 25, 67; vel posterioris Latinitatis. Cf. KUNNEA, 4, p. 526. *Transiit, Tib.* 4, 4, 27. *Eam, Ter. Eun.* 46 [4, 44], praesens est subjunct. potius quam fut. indicat. *gno he de ir?* DEECKE, *Erlaut.* 498, 2. NEUE-WAG. 3, 326.

dus; declinatur autem ut simplex.⁴ *Pereo* solet usurpari pro passiva verbi *perdo*.

IV. **Ambio** flectitur omnino ut *audio*; *praet.* *ambīvi*, sup. *ambītum*, pretender, ambicionar.

V. **Queo**, **nequeo** declinantur ut verbum *eo*: *nequeo*, *nequis*, *nequit*, *nequīmus*, *nequītis*, *nequeunt*; *nequībam*, *nequībo*, cet. Sed excepto indicativi et subjunctivi praesente raro adhibentur, et carent imperativo, gerundio, participio futuro et fere participio praesenti.

Queo saepissime cum negatione usurpatur, ut: *Nec credere quivi*. Verg. *Aen.* 6, 463. ²

[NB. Apud antiquiores *queo* et *nequeo* inveniuntur passive cum infinitivo passivo, ut: *forma nosci non QUITA EST*. Ter. *Hec.* 572 [4, 1, 57]; *pro non quivit seu non potuit*. Cf. *coeptus sum*, n. 133, NB. 2.]

132 **Fio** in temporibus simplicibus flectitur passive pro verbo *facio*, a quo tempora composita mutuantur.

INDICAT.

SUBJUNCT.

PRAESENS

<i>fīo</i> ,	<i>fīs</i> ,	<i>fīt</i> ,	<i>fīam</i> ,	<i>fīas</i> ,	<i>fīat</i> ,
(<i>fīmus</i> ,	<i>fītis</i> ,)	<i>fīunt</i> .	<i>fīamus</i> ,	<i>fīatis</i> ,	<i>fīant</i> .

PRAET. IMPERF.

<i>fīebam</i> ,	<i>fīebas</i> ,	<i>fīebat</i> ,	cet.	<i>fīerem</i> ,	<i>fīeres</i> ,	<i>fīeret</i> ,	cet.
-----------------	-----------------	-----------------	------	-----------------	-----------------	-----------------	------

PRAET. PERF.

<i>factus</i> , a, um <i>sum</i> ,	cet.	<i>factus</i> , a, um <i>sim</i> ,	cet.
------------------------------------	------	------------------------------------	------

PRAET. PLUSQUAMP.

<i>factus</i> , a, um <i>eram</i> (vel <i>fue-</i>	<i>factus</i> , a, um <i>essem</i> (vel <i>fuis-</i>
<i>ram</i> , cet.)	<i>sem</i> , cet.)

PUT. IMPERF.

<i>fīam</i> ,	<i>fīes</i> ,	<i>fīet</i> ,					(deest)
(<i>fīmus</i> ,	<i>fītis</i> ,	<i>fīent</i> .					

⁴ Pro *venibam* etiam est *veniebam*; *venītum*, Prisc. 40, p. 907 Pustch., damna Diomedes, 365; *veniturus*, Seneca, *Const. sap.* 3, apud Quicquidat, *Thesaur. poet.* *Vener-nitūr*, -near, -nīri sunt priscarum inscriptionum et recentiora.

² CICENO pro prima pers. *nequeo* adhibet semper *non queo*; in ceteris modo *nequeam*, *nequirem*, .., modo *non queam*, *non quirem*.

FUT. PERF.

factus, a, um ero (vel *fuerco*), cet. *factus, a, um sim*, cet.

IMPERAT.

S. (*fī*) P. (*fīte*)

INFINITIVUS

PRAES. *fieri*. PRAET. *factum, am, um esse*. FUTURUM. *factum iri*.

PART. PRAET. *factus, a, um*. GERUNDIV. *faciendus, a, um*.

N.B. Declinantur in passiva ut *fio* composita ex *facio* quae a simplicis retinent, n. 155, ut *calefacio*, caliente, *calefio* [*madelasio*, *mojo*, *madelfio*, *tepefacio*, entibio, *tepefio*]. Quae autem mutant *a* in *i* exeunt in *ficior*, ut *afficiar*, et flectuntur ut *capior*. [Pauca tamen ex his apud priscos et poëtas conjugantur ut *fio*, v. g. *confiéri*, *confit*, *confiat*, *confieret*; *desíeri*, *desít*, *desíunt*, *desíat*.]

II. DE VERBIS DEFECTIVIS

133 Defectiva sunt verba, quibus modi nonnulli aut tempora, numeri personaeve deficiunt, ut *coepi*, *comencé*, *memini* (*commemini*), *acuérdom*, *ōdi*, *aborrezco*, quae carent praesente et temporibus ab eo deductis.